
tÁ|ll]LTA sTB0JNt
) . 1 r ' . oo r , r n ,

Jméno diplomanta: Bc. Markéta Tomšiková

oponent diplomové práce: Ing. JosefNarovec

Diplomová pÍáce studentlry Malkéty Tomšíkové \,yčerpává zadání v plném
rozsahu. Cílem diplomové práce byla optimalizace plocesu obrábění statoru
asynchÍonního motoru.

v priní části diplomové práce se studentka krátce věnuje teorii asynchrorních
motoru a Základnímu Íozdělení statoru Z hlediska obrábění.
- Další část je Zaměřena Íla zmapováni současného staw obráběni statoru v€ firmě
Skoda Electric' Zde studentka předstanlje jednotlivé sfuoje a strojní operace na nich
prováděné.

Poté se diplomová pÍáce zabýýá odhalením největších slabin v procesu obrábění,
jimiž jsou časy a způsoby upínrání a malá tuhost a nesymetičnost statoru.

v další kapitole diplomové pÍáce sfudentka představuje dvě navržené varianty
optímalizace procesu obrábění. Uvádí j€jich klady a zápory.

Následující kapitola se již Zabývá samotným {ýběIem a porovnáÍlím nalržených
vaÍiant. K tomuto procesu \Tažívá studentka metodu přímého stanovení vah kritérií'
Získané rrysledky lryhodnoceníjsou přehledně shmuty v grafické podobě.

Po .!':ýběru varianty optimďíZace studentka detailněji popisuje navrženou Variantu,
včetně nového upínacího přípravku.

stěŽejní kapitolou diplomové pláce j€ samotné plak1ické otestovlání nově
nau.ženého technologického postupu \'"jÍoby vČetně noveho piípravku pro upnutí. Tento
test studen&a předsta\.uje jako velice úspěšný.

N€méně důležitou kapitolou je časové Zhodnocení ÍlavÍželté optimal'izace. zde
sfudentka polovnává ýrobní čas původního způsobu výroby a čas postupu' jeŽ nar,r.hla
v rámci Ťešení díplomové pÍáce. Studentka dosiáhla velmi dobrych výsledků. Porlďilo sejí
jedno placoviště úplně odstranit a na da|šim ýruzné .kÍálir čas \"ýIoby statoru.

V závěru již studentka jen sumarízuje dosažené výsledky a navrhuje další možnosti
zlepšení procesu výIoby statoru.

PÍáci hodnotím jako \'"ýbomou s velkým přínosem pro zadávajicí firmu. V DP se
objelují běžné drobné chyby a překlepy, které na odbomost práce nemají žádný vliv.

Oponentní posudek diplomové práce

Nawhovaná v'ýsledná \<Lasifikace (ne h o d í c í š kt t n ě t e ) : ýbomě
vehli{€bře
d€bře
á€i.Ao+ěl

otÁzka:
Jak velkou časovou úsporu by podle Wis přinest jiný materí.ál řezného nástroje? I
s ohledem na to, že nelze stator upnout takvetkou silou díky jeho konsltukci?

, l l  .  a , í |
Misto. dne: [.t.2.<.1.t. . .1. .9 . . l.r


